
Intergrupa Silesia                                                                                         Ruda Śląska 13-12-2025 r. 

ul. Czajkowskiego 16  

41-717 Ruda Śląska  

SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA ROBOCZEGO INTERGRUPY SILESIA  

Spotkanie robocze odbyło się 13-12-20025 r. w siedzibie Intergrupy Silesia, które rozpoczął 

Rzecznik Intergrupy. Przedstawił cele realizowane przez Intergrupę oraz porządek bieżącego 

spotkania. Odmówiono modlitwę o Pogodę Ducha, odczytano 12 Tradycji AA i 12 Koncepcji 

AA, a także ustalono ilość osób uprawnionych do głosowania - na 23 osoby obecne na 

spotkaniu do głosowania było uprawnionych 15 osób.   

W spotkaniu roboczym wziął udział funkcjonariusz Służby Więziennej Aresztu Śledczego w 

Tarnowskich Górach – podporucznik, Rafał Kołaciak.  

Porządek spotkania:  

1. Sprawozdania i zapytania do służb Intergrupy Silesia.  

2. Sprawozdania Zespołów Intergrupy Silesia:  

Zespół Informacji Publicznej i współpracy z innymi spoza AA.   

3. Sprawy bieżące i organizacyjne.  

4. Czas dla mandatariuszy – jak Intergrupa może pomóc grupie AA?  

5. Wieści z grup AA.  

6. Koncepcje AA / Tradycje AA – Tradycja XII.  

7. Z czym wychodzisz?.  

8. Odczytanie wersji roboczej sprawozdania i jego zatwierdzenie.  

Ad.1 Sprawozdania i zapytania do służb Integrupy Silesia.  

Sekretarz - poinformował o sporządzeniu sprawozdania roboczego Intergrupy za miesiąc 

listopad 2025 i rozesłaniu jego wersji papierowej i elektronicznej do poszczególnych Grup AA i 

do Rady Regionu. Rozliczone zostały koszty sporządzenia sprawozdania.  

Skarbnik - przedstawiła raport wpływów i wydatków według danych z miesiąca listopada 2025 

– raport stanowi załącznik nr 3.  

Kolporter - poinformował o dostępności nowego wydania biuletynów „Warta” i „Zdrój”, oraz 

o dostępności plakatów informacyjnych skierowanych do potrzebujących pomocy alkoholików; 

przypomniał uczestnikom spotkania o odebraniu przygotowanych pakietów startowych dla 

nowicjuszy; dodatkowo zapewnił o bieżącym uzupełnianiu literatury AA.  

Łącznik Internetowy -  przedstawił wieści z Internetu o wydarzeniach z życia Wspólnoty AA, w 

tym wieści o mityngach spikerskich i rocznicowych oraz o zbliżających się w nadchodzącym 

roku warsztatach, które są załącznikiem nr 1.   



Łącznik do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych - poinformował, że mityngi w Zakładach 

Karnych w Tarnowskich Górach i Gliwicach odbywają się regularnie. Przypomniał, że 22 

listopada odbyły się Warsztaty Niesienia Posłania do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych 

organizowane przez Region AA Katowice. Wspomniał, że w warsztatach po raz pierwszy wziął 

udział osadzony z Aresztu Śledczego w Tarnowskich Górach, który w spikerce podzielił się 

swoimi przeżyciami. Poruszony został też temat mityngu otwartego, który odbył się 06.12.2025 

w Areszcie Śledczym w Tarnowskich Górach. Podkreślił owocną współpracę z zabrzańską 

fundacją „Pomost”, która służy pomocą osadzonym wychodzącym na wolność.  

Na koniec ustalona została kwota zwrotu środków pieniężnych za uczestnictwo jednej osoby 

(osadzonego) w Warsztatach Niesienia Posłania.  

Rzecznik IG Silesia – przedstawił uczestnikom sprawozdanie ze Zgromadzenia Sprawozdawczo 

Wyborczego Regiony AA Katowice z dnia 15.11.2025 r.  

Ad. 2 Sprawozdania Zespołów IG Silesia.  

Zespół Informacji Publicznej i współpracy z innymi spoza AA  - Łącznik zespołu Informacji 

Publicznej zapoznał uczestników spotkania z informacjami o pracach zespołu w ramach 

niesienia posłania w miesiącu listopadzie, które są załącznikiem nr 2 do sprawozdania.   

Pod nieobecność Łącznika raport za m-c listopad przedstawił jego zastępca.  

Rzecznik Intergrupy przekazał informację, że w ramach niesienia posłania  Grupa „Górnik” 

przekazała ulotki informacyjne i pakiety startowe do dwóch filii Biblioteki Miejskiej w Zabrzu.  

Ad. 3. Sprawy bieżące i organizacyjne.  

Na listopadowym spotkaniu roboczym w głosowaniu jawnym sumienie Intergrupy   

Silesia zdecydowało, że chce posiadać swojego Powiernika Klasy A w osobie Pana Rafała 

Kołaciaka. W związku z tym na obecnym spotkaniu podporucznik Rafał Kołaciak osobiście 

przedstawił się zarówno od strony zawodowej, jako pracownik Służby Więziennej jak i 

prywatnej. Przedstawił relacje, które obecnie funkcjonują przy współpracy z Łącznikiem do 

Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych, wyraził zgodę na pełnienie służby Powiernika Klasy A 

(nie alkoholika) naszej Intergrupy. Wymienione zostały informacje kontaktowe z nowym 

służebnym.  

Po dokonaniu analizy kosztów niesienia posłania ustalono zwiększenie kwot środków 

finansowych przekazywanych co miesiąc, począwszy od miesiąca grudnia, dla Koloprtera … i 

Łącznika do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych …  

  

Podczas spotkania podjęto dyskusję na temat wysokości comiesięcznych wpłat do Rady 

Regionu AA Katowice. Głosowaniem ustalono, że w miesiącu grudniu stan środków 

finansowych pozwala na przekazanie kwoty ... W przyszłym roku wysokości comiesięcznych 

wpłat będą ustalane na kolejnych spotkaniach roboczych Intergrupy.  



Większością głosów ustalono, że od przyszłego spotkania uczestnicy Intergrupy będą dzielili się 

swoim doświadczeniem w ramach 12 Koncepcji AA.  

Pod zastanowienie się i przedyskutowanie na Grupach AA poddano propozycję zorganizowania 

w przyszłym roku tzw. Biegu Trzeźwościowego.  

Następne spotkanie robocze IG Silesia odbędzie się 03.01.2026 r. w salce przy kościele  Św. 

Wawrzyńca, w Rudzie Śląskiej przy ul. Czajkowskiego 16. Dyżur będzie pełnić miasto Bytom 

(dyżurni są proszeni o przybycie na spotkanie na godz. 14.00 – 14.15).  

Ad.4. Czas dla mandatariuszy- jak Intergrupa może pomóc grupie?  

Mandatariusze przedstawili kondycję swoich Grup AA, poinformowali o frekwencji oraz 

działaniach w służbach poszczególnych Grup AA.  

Ad.5. Wieści z grup.  

Grupa „Metanoia” poinformowała, że służbę objął nowy Rzecznik i Mandatariusz.  

Grupa „Anna” poruszyła temat braku służb Rzecznika, Mandatariusza i Skarbnika.  

Grupa „Nowy Rozdział” poinformowała o mityngu spikerskim, który odbędzie się 02.01.2026, 

spikerem będzie Basia z Zabrza. Przekazano do wiadomości, że  wybrano nowych służebnych – 

Rzecznika, Skarbnika i Mandatariusza.  

Grupa „Kochłowice” zaprasza na mityng otwarty, rocznicowy, który odbędzie się 25.01.2026 - 

na mityng uczestnikom spotkania zostały rozdane zaproszenia.  

Ad. 6. Koncepcje AA / Tradycje AA - Tradycja XII  

Wersja krótka: Anonimowość stanowi duchową podstawę wszystkich naszych Tradycji, 
przypominając nam zawsze, że zasady są ważniejsze od osobowości. .  

Wersja pełna: I wreszcie my, Anonimowi Alkoholicy, głęboko ufamy, że zasada anonimowości 
ma olbrzymie znaczenie duchowe. Przypomina nam o pierwszeństwie zasad AA przed 
osobistymi ambicjami oraz o potrzebie stosowania prawdziwej pokory w życiu. Potrzebujemy 
jej po to, by zesłane nam dobrodziejstwa nigdy nas nie zepsuły i byśmy nigdy nie przestali 
myśleć z wdzięcznością o Nim, który miłościwie panuje nad nami wszystkimi.  

Jak rozumiem Tradycję Dwunastą Wspólnoty AA?  

Tradycja Dwunasta nie dotyczy anonimowości, o anonimowości jest Tradycja Jedenasta. W 12 
Tradycji anonimowość jedynie przypomina to, co jest w niej najważniejszej, tą myśl 
przewodnią, sedno, istotę rzeczy: we Wspólnocie zasady są ważniejsze, od najtrzeźwiejszych 



nawet alkoholików, od największych autorytetów, od najbardziej charyzmatycznych liderów i 
osobistości, od najstarszych weteranów.   

Uczestnicy podzielili się swoimi doświadczeniami związanymi z Tradycją XI.  

Ad. 7. Z czym wychodzisz?  

Uczestnicy przedstawili swoje wrażenia i odczucia ze spotkania Intergrupy.  

Ad. 8. Odczytanie wersji roboczej i jego zatwierdzenie przez IG Silesia.  

Na obecnym spotkaniu roboczym Intergrupy nie została oczytana wersja robocza 

sprawozdania.  

Następne spotkanie robocze IG Silesia odbędzie się 03.01.2026 r. w salce przy kościele Św. 

Wawrzyńca, w Rudzie Śląskiej przy ul. Czajkowskiego 16. Dyżur będzie pełnić miasto Bytom 

(dyżurni są proszeni o przybycie na spotkanie na godz. 14.00 – 14.15).   

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych uczestników mityngów poszczególnych 

Grup AA.   



 

Załącznik nr 1  

 

MITYNGI SPIKERSKIE I ROCZNICOWE W REGIONIE AA KATOWICE  

INTERGRUPA CENTRUM CZĘSTOCHOWA  

Grupa AA "Tu i Teraz"- mityng spikerski 20.12.2025 r. o godzinie 18:00. Żarki, ul. Częstochowska  

15 (wejście od ulicy Św. Barbary). Swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Jacek z 

Częstochowy  

INTERGRUPA ŚLĄSKA  

Grupa AA " Łaziska" serdecznie zaprasza na mityng rocznicowy 11.01.2026 r. O godzinie 

18:15.Łaziska Górne ul. kościelna 4. Salka przy kościele MBKRŚ (Wejście od ul. Spokojnej).  

INTERGRUPA ZAGŁĘBIOWSKO-JURAJSKA   

Grupa AA "Krokus" zaprasza na mityng otwarty spikerski, 19.12.2025, godz.18.00. Zawiercie, 

ul. Sienkiewicza 4. Swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Przemek z Myszkowa.  

Grupa AA "Narodzenie" mityng spikerski otwarty 07.01.2026 o godz 18:00. Myszków ul. 

Pułaskiego 5 swoim doświadczeniem podzieli się Monika z Sosnowca.  

Warsztaty Kolporterów i Literatury AA- 31. 01.2026 Kielce   

Warsztaty 12 Kroków AA- 9-11. 01. 2026 Drzeńsko   

Warsztaty Informacji Publicznej - 31.01.2026 Stalowa Wola.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

Załącznik nr 2  

  

  

INFORMACJA PUBLICZNA  listopad  2025   

# W ramach podjętej współpracy z WORD Bytom w ramach kursów reedukacyjnych skierowanych do 

osób wobec, których prawomocnym wyrokiem Sądu został orzeczony zakaz prowadzenia pojazdów za 

jazdę pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych środków działających podobnie. Spotkania z 

uczestnikami tych kursów dotyczą negatywnego wpływy alkoholu na życie, i zdrowie ludzi w tym na 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym.   
Spotkania odbywają się regularnie, wszystkie w poniedziałek o godzinie 13:00. Spotkanie trwa około 

godziny i kursanci oprócz informacji i naszych doświadczeń otrzymują zestaw ulotek i wizytówki oraz 

wymieniamy się z chętnymi numerami telefonów.   

# na oddziale 12 Detoksykacja Alkoholowej i oddziale 13 Odwykowym Alkoholowym dostarczono 

literaturę i broszury naszej Wspólnoty. Odbyło się również spotkanie informacje z pacjentami.   

# Na bieżąco uzupełniane są materiały informacyjne, ulotki i wizytówki w placówkach, w których odbyły 

się spotkania informacyjne i nawiązana została współpraca.  
.  
# W siedzibie PIK Katowice odbyło się spotkanie zespołu do spraw Informacji Publicznej   
Regionu Katowice. Główną częścią spotkania były ustalenia programu i tematów Regionalnych 

Warsztatów Informacji Publicznej, która odbędą się 14 marca 2026 roku w Tychach przy ul. Elfów 29.  

# 16 listopada 2025r. w Gliwicach odbyły się obchody diecezjalne Światowego Dnia Ubogich, w których 

zaznaczyliśmy swoją obecność kącikiem informacyjnym z naszymi materiałami. Obchody rozpoczęły się 

Mszą Świętą o godz. 12:30 w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, a potem przeniosły się do sali 

gimnastycznej CKZiU nr 1 przy ul. Kozielskiej, gdzie był ciepły posiłek i wspólne spotkanie. Tam podzielił 

się doświadczeniem nasz przyjaciel, który wyszedł z bezdomności i powiedział jak mitingi AA pozwoliły 

trwać w trzeźwości i rozwiązywać jego problemy. Informację o wspólnocie AA otrzymali zarówno 

ubodzy jak i obecni przedstawiciele władz miasta z Panią prezydent Katarzyną Kuczyńska-Budka na 

czele. Organizatorami wydarzenia byli: Jałmużnik Biskupa Gliwickiego, Fundacja Stacja 6 oraz Caritas 

Diecezji Gliwickiej.  

# 24 listopada o godzinie 10:00 w Bytomiu w Jednostce Wojskowej 34 Dywizjonu Rakietowego Obrony 

Powietrznej, odbyło się już drugie w tym roku spotkanie informacyjne dla około 40 żołnierzy. Nas 

reprezentowali Wiola, Tomek, Piotr, Richard i Adam oraz Karolina z AllAnon oraz major Katarzyna 

Wasiak nasz nowo wybrany służebny Rady Regionu AA Katowice powiernik klasy A. Zaprezentowana 

została nasza Wspólnota i podzieliliśmy się naszym doświadczeniem oraz pytania. Żołnierze i Pani 

psycholog wojskowa dostali materiały informacyjne. Współpraca ma stały charakter.  

  


